
令和２年９月２３日 

各  位 

一般社団法人愛知県トラック協会 

交 通 ・ 環 境 対 策 委 員 会 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当協会では、交通安全に関する施策の一環として、標記セミナーを実施致します。

ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願いいたします。 

 様々なものが機械化・自動化された現代社会においても、運送業は「人」によって成り

立っているため、ドライバー育成や高齢ドライバー対策は喫緊克つ重要な課題と言えます。

会員様におかれましても、様々な方法でご対応されていることと存じますが、マンネリ化

や指導方法が分からないなどの悩みを抱えていらっしゃる方も多くいらっしゃるかと思い

ます。 

 本セミナーでは適性診断の結果をどのように指導教材として活用すれば事故防止及びス

キルアップに繋がるかや、近年話題になっている「あおり運転」をしない、されないため

のポイント等をお伝え致します。 

敬具 

 

＜セミナー概要＞ 

〇開催日時 令和２年１０月１４日（水）１３：３０～１６：３０（受付１３：００～） 

〇会  場 日本ガイシフォーラム レセプションホール 

（名古屋市南区東又兵ヱ町５丁目１−１６） 

〇講  師 東京海上日動リスクコンサルティング㈱ 

運輸・モビリティ本部 主席研究員 川本 拓馬 氏 

〇対 象 者 管理者 

〇募集人員 定員１００名 ※１社１名まで・先着順で打ち切らせていただきます 

〇参 加 費 無料 

○申込締切 １０月７日（水） ※別紙の参加申込書にご記入の上、ＦＡＸでお申込みください 

 

 

 

事故防止セミナー 

「《管理者向け》運転者指導のポイント丸わかりセミナー」のご案内 

問い合わせ  一般社団法人愛知県トラック協会 業務部業務課 

（ＴＥＬ：０５２－８７１－１９２２） 

 

 

 

 


